Ad undecimū sic pro

cedit. ¶ **S**i sci q̄ sūt in p̄fia nō orēt p̄ nobis
Act. n. alicui⁹ magis ē meritorius abī q̄bali
is. s̄z sci q̄ sunt in p̄fia nō merēt sibi: nec p̄ se
orāt: q̄ iaz sūt i c̄mīo ɔstituti: ḡ ēt nz p̄ no
bis orant. ¶ **P**. Sancti p̄fecte suam volūta
tē deo ɔformat vt nō velint nisi qđ d̄s vult
sed illud qđ d̄s vult sp̄ implef. ḡ fruſtra san
cti p̄ nobis orarent. ¶ **P**. Sicut sancti q̄ sunt
i p̄fia: sūt sup̄iores nobis: ita z illi q̄ sunt i pur
gatorio: q̄ iā peccare nō possūt: s̄z illi q̄ sunt
i purgatorio nō orant p̄ nobis: s̄z magis nos
p̄ eis: ḡ nec sci q̄ sunt i p̄fia p̄ nobis orāt. ¶ **P**.
Si sancti q̄ sunt i p̄fia p̄ nob̄ orarēt: sup̄iores
sanctor̄ eēt efficacior̄ ořo: nō ḡ debet iplo
rari suffragiū orōdū sāctoz i ferioz: s̄z soluz
sup̄ioz. ¶ **P**. Aia Petri nō ē Petr⁹: si ḡ aie
sanctor̄ p̄ nob̄s orarēt qđdū s̄t a corpe sepa
te nō deberem⁹ int̄pellare sciñ Petri ad orā
dū p̄ nob̄: s̄z alām ei⁹: c̄ ūcū ecclā fac: nō ḡ
sci ad min⁹ an̄ resurrectōe p̄ nob̄ orāt. **S**z
h̄ est qđ d̄r 2º Machab̄. vlt. **V**ic ē q̄ m̄ltuz
orat p̄ pplo z yniuersa scā ciuitate Jeremi
as pp̄ha dei. ¶ **R**ādeo dō q̄ sic Hierođic
Uigilantij error fuit q̄ dū viuum⁹ mutuo p̄
nobis orare possum⁹. postq̄ aut̄ mortui fue
rim⁹ nulli⁹. p̄ alio sit exaudiēda ořo: p̄sertim
cū martyres vltōež sui sanguis obsecrātes
ipetrare nequeunt: s̄z h̄ ē ořino falsū: ga cum
ořo p̄ alijs facta et caritate pueniat: vt dc̄m
ē: qđto sancti q̄ sunt i p̄fia sunt p̄fectioris cari
tatis: tanto magis orāt p̄ viatoribus q̄ ořoř
bus iuuari p̄st. z qđto sunt deo ɔiunctiores:
tanto eoz ořořes s̄t magis efficaces: h̄z. n. h̄
diuin⁹ ordo: vt ex sup̄ioz excellētia i iferio
ra refūdat: sicut er claritate solis i aerē. **Q**n̄
z d̄r tpo d̄r H̄eb̄. 7º. Accedēs p̄ semetipſuz
ad deū ad int̄pellādū p̄ nob̄: z p̄t h̄ Dier̄ p̄a

contra Vigilantium dicit. Si apli et martyres adhuc in corpe constituti quoniam pro se adhuc debent esse solliciti per alios orare quanto magis post coronas victorias et triumphos. Ad primum ergo dicendum quod scitis quod sunt in priora cuius sunt beati nihil deest nisi gloria corporis per quam oratur. Orant autem per nos quod deest beatitudinis ultima perfecio et eorum orationes habent efficaciam ipetradi ex predictis eorum meritis et ex divina acceptatione. Ad secundum dicitur quod sancti ipetrat illud quod dominus noster fieri per orationes eorum et hoc petunt quod est in manu eorum orationibus implendum secundum deum voluntatem. Ad tertium dicendum quod illi qui sunt in purgatorio et si sunt superiores nobis propter impeccabilitatem sunt inferiores quantum ad penas quas patiuntur et secundum hunc non sunt in statu orationis sed magis ut ore per eis. Ad quartum dicitur quod dominus noster ultimum inferiora per gloriam superiorem non solum superiores sed et inferiores scimus implorare alioquin esset solus dei misericordia contingit tamen quoniamque quod imploratio inferioris sancti efficacior est vel quod deuotio impiorationis vel quod deus ultimum eius scientiam declarare. Ad quintum dicitur quod quod scimus uiuentes meruerunt ut per nos orarentur tamen iuocamus eos non quod quod habent uocabulum quibus est nobis magis innotescunt et iterum propter fidem resurrectis insinuandum sicut legimus Ex. 3. Ego sum dominus Abraham.

Ad duodecimum sic
procedit. Ut quod oratio non debeat esse uocalis. Pro. n. sicut ex dictis patrum principalem deo porrigitur. Quod autem locutorem cordis cogit frustra. Et uocalis oratio adhibetur. Per orationem mens hominis deum ascendere ut dicitur est; sed uoces retrahunt hoies ab ascensu repletarum in deum sicut et alia sensibilia. quae in orationibus non est vocibus utendum. **P.** Orationem offerri deo in occulto secundum illud Math. 6. Tu autem cum oraueris intra in cubiculum tuum et clauso ostio ora prematur in abscondito. sed per vocem oratio publicatur. non de oratione est uocalis. **H**oc est quod dicitur in primo. Voce mea ad dominum clamaui: voce mea ad dominum depiccatur. **R.** dicendum quod duplex est oratio cois et singularis. Cois quod est oratio per ministros ecclesie ipsa persona totius fidelis populi dominum offeratur: tamen quod est talis oratio non innotescat toti populo per quo profertur: quod non posset fieri nisi esset uocalis. et iuste ratione institutum est ut ministri ecclesie huiusmodi orationes est alta uoce pronuntiantur ut ad noticiam omnium possint pervenire. **O**ratio vero singularis est quod offeratur a singulari persona cu-

inservient sine per se sine per aliis orationis: et de his modis orationis necessitate non est quod sit uocalis. Ad iugiter vox tali orationi triplici ratione. per quod ad excitandum iterum deuotorem quoniam mens orationis eleuetur in deum: quod per extiora signa sine vocu sine est aliquip factor mouet mens hominis secundum operationem: et per omnes secundum affectum. **V**nde Augustinus dicit ad Probam quod uerbi et aliis signis ad augendum desiderium scientiam nos ipsos acriter excitamus: tamen in singulare oratione tamen est uocibus et huiusmodi signis ut edendum qualiter perficit ad excitandum iterum mentem. **S**i vero in mens per hoc distrahitur lumen secundum operationem est a talibus cessandum: quod principium continetur in his quoniam mens sine huiusmodi signis est sufficienter ad deuotorem parata. Unde post dicebat. Tibi dixit cor meum: ergo sis te facies mea. Et de Anna legis per Regule. quod loquatur in corde suo. 2º adiungitur uocalis oratio quae ad redditorem debiti: ut secundum hunc deo serviat secundum illud totum quod ex deo habet. id est non solum mente: sed et corpore: quod principium appetit orationi secundum quod est in sua factoria. viii. **O**see vlt. Domine aufer iniuriam: et accipe bonum: et reddim uirtutibus labiorum nostrorum. 3º adiungitur uocalis oratio ex qua re deuotio ab anima in corpore ex uehementi affectu secundum illud post. Letat enim cor meum: et extulit lingua mea. **A**d primum ergo dicendum quod vocalis oratio non profertur ad hunc quod aliquid ignorantum deo manifestetur: sed ad hunc quod mens orantis vel aliorum excite in deum. **A**d secundum dicitur quod uerba ad aliud genitale distrahitur mentem: et impedit deuotorem orationis. sed uerba significantis aliqd ad deuotorem pertinente excitant mentes principium minus deuotas. **A**d tertium dicitur quod sicut Christus dicit super Math. eo proposito dominus ueritat inuentum orare ut a ueritate videatur. unde orans nihil nouum facere debet quod aspergit hoies uel clamando: vel pectus pertinet deo: vel manus expadendo: nec tamen ut Augustinus dicit in libro de somno domini in morte. videri ab hominibus nephas est: sed ideo hoc agere ut ab hominibus uidearis.

Ad tertium decimum sic
proceditur. Ut quod de necessitate orationis sit per se sit attenta. Dicitur namque Iohannes 4º. **E**piscopus est dominus: et eos qui adorant eum in spiritu et veritate oportet adorare. sed oratio non est in spiritu si non sit attenta. ergo de necessitate orationis est quod sit attenta. **R.** Oratio est ascensus intellectus in deum: sed quoniam oratio non est attenta intellectus non ascendet in deum. ergo de necessitate orationis est

q̄ sit attēta. ¶ De nccitātē orōis ē q̄ ca
reat oī p̄cō s̄z nō ē absq; p̄cō q̄ aligs oran
do euagatōne mentis patias: videt. n. deri
vere deū sicut si alicui hōi loqref t̄ nō atten
deret ad ea q̄ p̄ferret ipse. ¶ Unī basili⁹ dīc q̄
dīnū auxiliū ē iplorādū nō remisse nec mē
te huc uel illuc euagāte eo q̄ talis non solū
nō iperabat q̄d petit: s̄z etiā magl deū irrita
bit. ḡ de nccitātē orōnis videt q̄ sit attenta
¶ S̄z̄ est q̄ et̄ sci viri orando q̄nq; euaga
tionē mentis patiūf: fm illud ps. Cor meuz
dereligt me. ¶ R̄o dicendū q̄ questō h̄ p̄cī
pue bz locū in orōne vocali. Circa quā sciē
dū ē q̄ ncciūz dīcī aligd duplicitē. Uno⁹
q̄ q̄d mel? puenit ad finē. t̄ sic attētio absolu
tē orōni nccia ē. Alio⁹ aligd dīcī nccium
sine q̄ res nō pōt̄ seq̄ suū effectū. Est at̄ tri
plex effect̄ orōnis. Prim⁹ qdē cōis oib⁹ ac
tib⁹ caritate isformatiſ: q̄d ē mereri. t̄ ad hūc
effectū nō ex necessitatē regriſ q̄ attētio as
fit orōni p̄ totū: s̄z vis prime intentiōis q̄ ali
gs ad orandū accedit. reddit totā orationēz
meritoria: sicut i alys meritoria actib⁹ acci
dit. 2⁹ at̄ effect̄ orōnis ē ei pp̄us q̄d est ipē
trare. t̄ ad hūc et̄ effectū sufficit p̄ma intētō
quā de⁹ p̄ncipaliſ attēdit. si at̄ p̄ma intētō
dīs. ořo nec meritoria ē nec iperatiua. illā
n. orōne de⁹ nō audit cui ille q̄ orat nō intē
dit: ut Greg⁹. dīc. 3⁹ at̄ effect̄ orōnis ē quē
presentiālē efficit. s. qdā sp̄ualis reſectō mē
tis: t̄ ad h̄ de nccitātē regriſ in oratione at
tentio. Unde dī. i. Lorl. 14⁹. Si orē lingua:
mens mea sine fructū ē. Sciendum tamen
q̄ triplex ē attētio que orōni vocali pōt̄ ad
biberi. Una qdē q̄ attendit ad v̄ba ne aligs
i eis erret. Secūda q̄ attēdit ad sensū v̄boz.
Tertia q̄ attēdit ad finē orōnis. s. ad deū et
ad rē p̄ q̄ orat: q̄ qdē ē maxie nccia. t̄ banc
etiā p̄it h̄re idiote. t̄ q̄nq; in tantuz abūdat
h̄ intentio q̄ mens fert̄ in deū: ut etiā oīum
alioī mens obliuiscat: sicut dīcī Hugo de
scō victore. ¶ Ad prūmū ḡ dō q̄ i sp̄u t̄ ve
ritate orat q̄ ex instinctu sp̄us ad orandū p̄
cedit et̄ si aliq̄ infirmitate mēs postmodum
euagē. Ad secūdū v̄d q̄ mens humana p̄
pter infirmitatē nāe diu stare in alto nō pōt̄
pondere. n. ifirmitatis h̄uane dēpm̄ia ad
ifirmitate. t̄ iō cōtingit q̄ q̄n mēs orātis ascē
dit i deū p̄ cōtēplationē: subito euagē ex q̄
dā ifirmitate. ¶ Ad tertīū dō q̄ si gs ex ppo
sito in orōne mente euagē. h̄ peccatū est t̄